[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     31.05.2022  № ​​​​​​​​​​​​​​​​​  123 -п

п. Переволоцкий

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  муниципального образования Переволоцкий поссовет  от 08.04.2022 № 83-п «О создании межведомственной комиссии по оценке и признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания  и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»

В целях реализации государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696 и государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Оренбургской области», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 18 декабря 2019 года № 940-пп:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации  муниципального образования Переволоцкий поссовет  от 08.04.2022 № 83-п «О создании межведомственной комиссии по оценке и признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания  и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции»:

1.1. Раздел II «Задача и функции межведомственной комиссии» Положения о Комиссии дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«Комиссия, в рамках реализации полномочий, закрепленных государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» утвержденной  Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696  устанавливает соответствие жилого помещения приобретенного (построенного) с  использованием социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим и работающим на сельских территориях, требованиям подпунктов «а» и «б» пункта 10 Положения о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях, Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, утвержденных приложением № 3 государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативным вопросам Холопова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на  официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                              А.А. Объедков

Разослано: в дело, администрации Переволоцкого района, прокурору.